
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR 

 

Rodovia BR 116, 3312, Bacacheri, Curitiba – PR 

PORTARIA 039/2021 

 
O DIRETOR do DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO (DEPEN/PR), no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 4º do Regimento Interno, aprovado pela 
Resolução nº 233, de 12 de agosto de 2016, e considerando o contido no Protocolo 
sob nº 17.456.213-0, RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo nominados para comporem a COMISSÃO 
TÉCNICA DE CLASSIFICAÇÃO - CTC do Patronato Penitenciário de Cascavel e do 
Posto Avançado do Escritório Social de Cascavel. 
 
Leonardo Henrique Bregoli Dondoni Diretor do Patronato 
Sergio Vicente da Silva Coordenador do Posto Avançado do 

Escritório Social de Cascavel 
Douglas Alexandre Fernandes Brusadin Supervisor Direito 
Valéria Cristina Lobo Bassi Supervisora Pedagogia 
Fabiane Cristina Schultz Supervisora Psicologia 
Iberanês Fátima Bertoldo Supervisora Serviço Social 
Rubens Cabrera dos Santos Setor de Segurança 
Evaldo Roberto da Silva Setor de Segurança 
 
Art. 2º. A Comissão contará com a participação dos Residentes Técnicos lotados 
naqueles locais e atuará em conformidade com a Ordem de Serviço Conjunta nº 
001/2021-ESC/PCSC/CRC, às fls. 3/6, do Protocolo 17.456.213-0. 
 
Art. 3º. Esta Portaria passa a vigorar a partir da sua assinatura. 
 

Curitiba, 02 de abril de 2021. 
 

FRANCISCO CARICATI 
Diretor do DEPEN. 


		2021-04-02T12:40:33-0300
	FRANCISCO ALBERTO CARICATI:11067765859




